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W KOŚCIELE SPOTYKAMY JEZUSA 

Wspólnota Kościoła jest tym szczególnym miejscem, w którym 

sprawowana jest Eucharystia. Apostołowie, choć słabi i grzeszni, otrzymali od 

Jezusa depozyt wiary, który przekazywany jest kolejnym pokoleniom kapłanów. 

Oni, choć wciąż niedoskonali, sprawują na naszych oczach najdoskonalszą 

ofiarę, którą złożył Syn Człowieczy. 

Doświadczamy w Kościele, jak wiele jest w nim ludzkiej słabości i 

grzechu. Skandale bardzo nas ranią. Wielu z tych, którzy mieli być 

depozytariuszami największych skarbów wiary, rozczarowało nas, 

sprzeniewierzając się powołaniu do świętości, do którego zaprosił ich sam Jezus. 

Czy jednak w takiej sytuacji Syn Boży mógłby porzucić swój Kościół i odebrać 

mu przywilej bycia pośrednikiem między tym, co boskie, i tym, co ludzkie? 

Wśród uczniów Jezusa było wielu, którzy szemrali przeciw Niemu i 

powątpiewali w Jego naukę. Uważali ją za zbyt trudną, więc woleli się poddać i 

wycofać. Pozostali jednak ci, którzy jak Szymon Piotr, pomimo trudnej sytuacji, 

zaufali Jezusowi i uwierzyli Mu. Kiedy patrzymy na słabego i grzesznego 

kapłana, trudniej jest nam niewątpliwie uwierzyć, że przy ołtarzu może on 

reprezentować Chrystusa. Łatwiej jest nam wierzyć w boskość sprawowanych 

sakramentów, gdy przed nami stoi kapłan, który nie tylko słowem, ale i życiem 

świadczy o Zbawicielu. Konfrontując się ze słabością Kościoła, który jest 

rzeczywistością bosko-ludzką, możemy tylko za św. Piotrem powtórzyć jego 

wyznanie wiary: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego”. 

Wierność wspólnocie Kościoła jest wiernością Chrystusowi, który nie tylko go 

ustanowił, ale wciąż jest w nim obecny. 
=============================================================================================================================================================================== 

BOŻE PARAGRAFY 

Przywykliśmy do tego, że prawo reguluje wiele dziedzin życia: 

budownictwo, handel czy bankowość. Bóg również jest dawcą prawa. Jakie ma 

ono dziś znaczenie? 

W pierwszym czytaniu Mojżesz przypomina Izraelitom, że Boże prawo jest 

dobre i mądre. Bóg dał swojemu ludowi wiele wskazań, które regulowały jego 

funkcjonowanie. Jednak szczególne znaczenie posiadał Dekalog. To 10 

wskazań, które nie tyle miały uregulować życie społeczeństwa, co raczej 

postawić człowieka w najgłębszej prawdzie o sobie: jedynie w zgodzie z 

Bożym prawem można żyć w pełnym szczęściu i harmonii. Święty Jakub 

podkreśla więc w drugim czytaniu, że bycie uczniem Boga domaga się 

osobistego zaangażowania. Boże prawo ma głęboki sens, bo zmienia ludzkie 

serca. Nie ma jedynie charakteru dyscyplinującego. Stąd uczeń Chrystusa z 

potrzeby serca ukształtowanego przez Zbawiciela pochyli się nad 

potrzebującymi, wdowami czy sierotami, a sam pozostanie wewnętrznie czysty, 

niezainfekowany wirusem zła, dążąc do pokonania grzechu, który puka także 

do jego serca. W Ewangelii Chrystus dobitnie podkreśla, że można trwać w 

dwóch błędnych postawach wobec Boga i Jego prawa. Pierwszą jest czysto 

zewnętrzne spełnianie jego zasad. Zimne, nieludzkie, dręczące. Drugą – 

tworzenie własnych rozwiązań, które jedynie pozornie odwołują się do Boga. 

Chrystus zna ludzkie serca. Stąd sam podaje katalog ułomności, które mają 

swoje źródło w mroku ludzkiego wnętrza. Ludzkie prawo nie w pełni zajmuje 

się tym, do czego odwołał się Chrystus: pychą, głupotą czy zazdrością. Jedynie 

Boże prawo miłości przemienia tak dogłębnie, że człowiek staje się duchowo i 

moralnie odnowiony. Wtedy, nawet nie znając żadnych paragrafów, nie będzie 

czynić zła. 

DWUDZIESTA 

DRUGA NIEDZELA 

ZWYKŁA   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 25 sierpnia do 1 września 2024 roku. 

 

Niedziela 25.08  DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o bł.  

  Boże, opiekę i zdrowie dla p. Weroniki i SM Bronisławy z ok. ur. oraz o potrzebne łaski w  

  rodzinie i dla sióstr franciszkanek.  
 

Poniedziałek 26.08  NMP Częstochowskiej. 

 18.00 Za †† ojca Jerzego w rocz. śm., matkę Irenę, teściów Marię i Hermana, dziadków z obu stron,  

  z pokrewieństwa Klimek, Kałuża, Świentek.  

Wtorek  27.08  Św. Moniki. 

 7.00  

Środa  28.08  Św. Augustyna, biskupa i Doktora Kościoła. 

 7.00  

Czwartek  29.08  Męczeństwo św. Jana Chrzciciela. 

 18.00 Za †† ojca Franciszka Bzdok w rocz. śm, matkę Jadwigę, szwagra Jerzego, dziadków z obu stron  

  i z całego pokrewieństwa. 

Piątek  30.08    

 18.00 Grabczok  

Sobota 31.08   

 7.00 Za †† matkę Marię Spyra w rocz. śm., jej męża Alfonsa, dziadków z obu stron, wujków, ciotki  

  z rodzin Spyra i Gonsior.  

 15.00 Ślub rzymski: Roksana Bryła – Borys Kotowski. 

 18.00 Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie z ok.  

  75 rocz. ur. Józefa i bł. Boże w rodzinie.  
 

Niedziela 01.09  DWUDZEIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do MBNP i Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 25  

  rocz. sakramentu małżeństwa pp. Beaty i Mirosława z prośbą o zdrowie i bł. Boże  

  w rodzinie.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 W intencji parafian z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi, pól, sadów,  

  ogrodów i lasów – dożynki - zniwniołk. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  Dyżur różańcowy w tym tygodniu róża Św. Norberta: przełożony p. Jerzy Kilian.  

Już za tydzień dożynki – zniwniołk – święto podziękowania za tegoroczne zbiory naszych, pół, 

sadów, ogrodów i lasów. Rozpoczynamy o godz. 10.30 procesją z placu Arnstein do kościoła na 

mszę św. dziękczynną. Natomiast po południu o godz. 15.00 nabożeństwo dziękczynne na 

boisku LZS. Po nim festyn – prośba do parafian o wsparcie ciastem PZC, który będzie nam 

towarzyszył na festynie. W imieniu pani Sołtys, Rady Sołeckiej i Gospodarzy dożynkowych 

zapraszam wszystkich mieszkańców! 

Dla naszych dzieci i młodzieży kończy się czas letnich wakacji – zapraszam dzieci i młodzież 

do sakramentu spowiedzi przed rozpoczęciem nowego roku. Okazja przed każdą mszą a także 

w Sobotę od godz. 17.00. To także apel do rodziców! 

Informacja diecezjalna: 

Dożynki ogólnopolskie na Jasnej Górze w przyszłą Niedzielę, natomiast diecezjalne na Górze 

św. Anny 22 września. 

W tym tygodniu 29 sierpnia mija 15 rocznica święceń i objęcia diecezji biskupa ordynariusza 

Andrzeja – polecajmy go w modlitwie Bożej Opatrzności. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 1 do 8 września 2024 roku. 

 

Niedziela 01.09  DWUDZEIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do MBNP i Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 25 rocz.  

  sakramentu małżeństwa pp. Beaty i Mirosława z prośbą o zdrowie i bł. Boże w rodzinie.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 W intencji parafian z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi, pól, sadów, ogrodów i lasów –  

  dożynki – zniwniołk. 
 

Poniedziałek 02.09    

 8.00 W intencji dzieci, rodziców i nauczycieli na rozpoczęcie roku szkolnego 

 18.00 Za †† ojca Gerarda Konieczko z ok. ur., ojca Pawła Ciernia, Dorotę Kawecką, z pokrewieństwa i  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  03.09  Św. Grzegorza Wielkiego, papieża i Doktora Kościoła. 

 7.00 Do Boskiej Opatrzności MBNP o zdrowie  i bł. Boże, potrzebne łaski w rodzinie Kansy.  

Środa  04.09  . 

 7.00  

Czwartek  05.09  . 

 18.00 Za †† syna i brata Dariusza Bieniek, męża Franciszka, rodziców, teściów, szwagrów i  

  szwagierkę, wujków, ciotki i dusze w czyśćcu cierpiące.   

Piątek  06.09   Pierwszy Piątek miesiąca. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok  

 18.30 Za †† rodziców Elżbietę i Gerharda Kowalczyk.  

Sobota 07.09  Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00 Do Bożej opatrzności z podziękowaniem i prośbą z ok. ur. 75 rocz. ur. Marii Koszyk.  

 12.00 Ślub rzymski: Angelika Symala – Artur Budrewicz  

 18.00  Za †† matkę i babcię Ingeborgę Gralla w 3 rocznicę śm., ojca Herberta oraz dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  
 

Niedziela 08.09  DWUDZEIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† Gertrudę Kurc w 5 rocz. śm., jej rodziców Elżbietę i Jana, teściów  

  Franciszkę i Antoniego oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  z podziękowaniem za tegoroczne plony ziemi, pól, sadów,  

  ogrodów i lasów – dożynki - zniwniołk. 

 10.30 Do Św. Rodziny z ok. rocz. sakramentu małżeństwa Sandry i Pawła Patrzek  

  o zdrowie i bł. Boże w rodzinie.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:   

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu św. Elżbiety – 

przełożona p. Hildegarda Jendro. 

Dziś o godz. 15.00 nabożeństwo dziękczynne za żniwa na boisku LZS. 

Jutro w Poniedziałek o godz. 8.00 msza św. w intencji dzieci, rodziców i nauczycieli na 

rozpoczęcie nowego roku szkolnego. 

W tym tygodniu przypada także pierwszy Piątek i Sobota miesiąca, zapraszam do 

sakramentów św. spowiedzi i komunii św. wynagradzającej Sercu Jezusowemu i 

Niepokalanemu sercu NMP. Okazja do spowiedzi przed każdą mszą.  

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.30. 

W Sobotni poranek nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: 

rozpoczynamy modlitwą różańcową o godz. 6.30, po niej msza św. z komunią i po mszy 

medytacja tajemnicy różańcowej. 



 

ZADANIA MAŁŻONKÓW: SŁUŻBA ŻYCIU 
SŁUŻBA ŻYCIU 25 SIERPNIA 2024 R. 

Osoby chore i z niepełnosprawnością 

 

 

„Sobór kładzie silny nacisk na szacunek dla człowieka, tak by poszczególni ludzie bezwzględnie uznawali 

każdego bez wyjątku bliźniego za drugiego siebie, zważając przede wszystkim na jego życie i środki konieczne 

do jego godnego prowadzenia, aby nie naśladowali owego bogacza, który nie wykazywał żadnej troski o 

ubogiego Łazarza”. 
Sobór Watykański II, Konstytucja duszpasterska o Kościele w świecie współczesnym, nr 27. 

Do refleksji 

Człowiek chory lub z niepełnosprawnością ma takie same prawa do życia, do miłości, do rodziny jak 

człowiek zdrowy. Tym bardziej wymaga szczególnej troski i opieki. Każda osoba jest unikalna, a choroba lub 

niepełnosprawność nie definiuje jej tożsamości. Ważne jest, aby patrzeć na osoby chore i z niepełnosprawnością 

z empatią, zrozumieniem i szacunkiem, a także zapewniać im wsparcie i równą szansę rozwoju oraz życia. 

Pojawienie się w rodzinie dziecka długotrwale chorego lub z niepełnosprawnością wpływa znacząco na 

jakość relacji pomiędzy małżonkami, stawia przed nimi większe zadania i obowiązki oraz wymusza konieczność 

współdziałania i wzajemnego wsparcia. Obecność tych dzieci zmienia także warunki rozwoju ich zdrowego 

rodzeństwa. Cierpienie jest tajemnicą, dlatego człowiek powinien się na nią otworzyć, jako na coś, co wykracza 

poza logikę i rozum. Czasami pytamy: „po co?”. Cierpiąc, możemy wejść w specyficzny rodzaj dialogu z 

Bogiem; dialogu, który prowadzi do zaakceptowania cierpienia i przeżywania go we współpracy z Panem w 

odkupieniu świata. 

Zadanie 

Zainteresujcie się losem rodziny, w której jest osoba z niepełnosprawnością, poznajcie jej problemy i 

potrzeby. Starajcie się pomóc. 

Wejdźcie na stronę www.bezwyjatkow.pl, przeczytajcie świadectwa osób z niepełnosprawnością. 

Sprawdźcie, czy w Waszej okolicy są koła pomocy charytatywnej dla osób z niepełnosprawnością. Jeśli 

czas Wam na to pozwala, zaangażujcie się.

 

ZADANIA MAŁŻONKÓW: 

UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA 
1 WRZEŚNIA 2024 R. 

Religijne wychowanie dziecka 

„Wychowanie [chrześcijańskie – przyp. red.] zmierza nie tylko do pełnego rozwoju osoby ludzkiej 

(…), lecz przede wszystkim stara się o to, aby ochrzczeni poprzez stopniowe wprowadzanie w misterium 

zbawienia z każdym dniem byli bardziej świadomi otrzymanego daru wiary”. 
Sobór Watykański II, Deklaracja o wychowaniu chrześcijańskim, nr 2. 

Do refleksji 
Wychowanie religijne zmierza do trwałego zjednoczenia dziecka z Bogiem, czyli do życia w łasce 

poprzez głębsze poznanie Go oraz przez dawanie o Nim świadectwa. W wychowaniu chodzi więc o 

kształtowanie w dziecku obrazu Boga, jako kochającego Ojca. 

Boga poznajemy poprzez czytanie Pisma Świętego, modlitwę, liturgię Kościoła, a także poprzez 

celebrowanie świąt i zwyczajów katolickich. Istotne są także znaki, które czynimy każdego dnia, np. krzyżyk na 

czole dzieci i innych domowników, gdy wychodzą do szkoły, pracy czy wyjeżdżają w podróż. 

Ważne jest, aby od samego początku, stosownie do wieku i możliwości intelektualnych dziecka, 

pokazywać mu Pana Boga i wiarę. Komunikacja, cierpliwość, otwartość na pytania i wątpliwości młodego 

pokolenia są również kluczowe w religijnym wychowaniu katolickim. 

Rodzice powinni regularnie, od najmłodszych lat zabierać swoje dzieci na Msze Święte i nabożeństwa. 

Dla katolików niedzielna Msza Święta jest szczególnie ważna, ale można także uczestniczyć w innych liturgiach 

i uroczystościach w ciągu tygodnia. 

Rodzice uczą dzieci od najmłodszych lat modlitw, takich jak: Ojcze Nasz, Zdrowaś Maryjo i Akt Wiary. 

Dzieci uczymy też modlitwy przed snem (modlitwy, podczas której dziękujemy Panu Bogu za cały dzień), a 

także przed posiłkiem i po posiłku. 

Ważne jest, aby dziecko uczęszczało na katechezę w szkole, gdzie będzie miało możliwość zgłębiania 

religii i wiary. Katecheci pomogą w przekazywaniu podstawowych nauk katolickich i wartości moralnych. 

Zadanie 
Podziękujcie własnymi słowami Panu Bogu za Waszą rodzinę. Niech każdy z rodziny wyrazi swoją 

wdzięczność tak, jak potrafi najlepiej. 


